EDITAL 24/2020

1/1

EDITAL

DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

EM 11 DE DEZEMBRO DE 2020
De acordo com o disposto na alínea o) do n.º 1, do art. 21º do Regimento, torna-se público que a Assembleia
Intermunicipal (AI) da CIMAC tomou as seguintes deliberações na sua reunião do dia 11 de dezembro de 2020:

Período antes da ordem do dia

- Foi aprovada a ata da reunião anterior.

- Foi aprovado o “voto de louvor à Comunidade do Alentejo Central.

- Foi rejeitada a recomendação “Preparar a Retoma Económica Pós-COVID 19 – Promover o Espírito

Empresarial”.

1. Relatórios de Execução da GESAMB do 1º semestre e 3º trimestre
A AI tomou conhecimento dos Relatórios de Execução da GESAMB referentes ao 1º semestre e 3º trimestre de
2020.

2. Documentos previsionais da CIMAC para 2021-2025
A AI aprovou os documentos previsionais da CIMAC para 2021-2025.

3. Orçamento da GESAMB 2021
A AI tomou conhecimento do Orçamento da GESAMB para 2021.

4. Relatório e Contas Consolidadas CIMAC-GESAMB 2019
A AI aprovou o Relatório e Contas Consolidadas CIMAC-GESAMB de 2019.

5. Relatório do ROC relativo ao 1º semestre da CIMAC
A AI tomou conhecimento do Relatório sobre a situação económica e financeira da CIMAC, referente ao 1º
semestre de 2020.

6. Revisão Orçamental
A AI aprovou a 3ª revisão orçamental de 2020.

Évora, 31 de dezembro de 2020.

O Presidente da Mesa da Assembleia Intermunicipal

Jerónimo Loios